
令和３年１月２９日 

令和３年度就学予定児童保護者様 

京都市立山階南小学校 

         校 長  林 正和 

 

半日入学の中止・入学説明会の変更のお知らせ 
 

寒き中にもさやけさの感じられるこのごろでございますが，保護者の皆様には，ますますご健
勝のこととお慶び申し上げます。 

さて，今般の新型コロナウイルスの感染拡大状況を踏まえ，半日入学は中止とさせていただき
ます。半日入学は，お子たちにとって，小学校生活の一端に触れたり，小学校生活の雰囲気を味
わったりする機会であります。誠に残念ではありますが，ご理解賜りますよう，よろしくお願い
いたします。 
 入学説明会につきましては，１時間程度に短縮して行います。また学用品販売が密にならない
よう，２部制とします。皆様のご理解とご協力を重ねてお願い申し上げます。 

なお，緊急事態宣言が解除されない場合は日程を延期させていただきますので学校ＨＰでご確
認ください。 

 
 

記 
 

１．日  時  令和３年２月１２日(金)  午後２時～午後３時頃 
（受付は午後１時３０分～午後２時） 

        物品販売         午後１時３０分～午後１時５５分  
Ａ：整理番号１～５０番 

                     午後３時００分～午後３時３０分 
                      Ｂ：整理番号５１番～１００番 
 

２．場  所 【受付・健康観察】・・・・・・・東門  
入学説明会の資料をお渡しします。 
必ず最初に受付をしてください。 

【学用品販売】・・・・・・・・・やまなみ広場 
【体育用衣料用販売】・・・・・・体育館前 
【入学説明会】・・・・・・・・・体育館 

 

３．持 ち 物  健康観察票（２月１１日，１２日分），上履き，下靴を入れる袋，マスク 

  

 

※ 書類の受け取りと物品購入のみでも可能とさせていただきます。 

※ 就学時健康診断でお渡しました「健康観察票」に，２月１１日，１２日分の必要事項を 

記入していただき，当日ご提出ください。健康診断票は山階南小学校ＨＰからもダウンロー
ドできます。 

※ 本校は三足制です。上履きをご持参ください。 
※ 体調不良の方や濃厚接触者に指定された，同居家族が PCR 検査を受ける等，感染拡大の可能

性のある方は来校をお控え下さい。当日欠席されるご家庭は，必ずご連絡ください。 
（℡ ５９２－２８４９） 

※ 説明会後，３密を避けるため，退室は前の席の方から順にご案内させていただきます。ご協
力お願いいたします。 

※ やむを得ない事情を除き，お子様を連れての来校はお控え下さい。 

 


